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Odkryto przyczynę groźnej choroby krwi

Zespoły mielodysplastyczne (ang. myelodysplastic syndromes, MDS) są to poważne
choroby związane z zaburzeniem procesów tworzenia się krwinek. W niektórych przypadkach mogą
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one prowadzić nawet do rozwoju ostrej białaczki. Już od dawna podejrzewano, że zaburzenia te mają
związek z uszkodzeniem komórek macierzystych szpiku kostnego. Pierwszy dowód na potwierdzenie
tej teorii uzyskano dzięki najnowszym badaniom przeprowadzonym na Albert Einstein College of
Medicine (USA).

W projekcie wzięło udział 16 pacjentów z różnymi typami MDS. Z ich szpiku kostnego wyizolowano
komórki macierzyste oraz prekursorowe, a następnie przeanalizowano ich genomy szukając w ten
sposób zmian genetycznych i epigenetycznych. Uzyskane dane porównano z wynikami próby
kontrolnej obejmującej 17 zdrowych osób.

Tak jak podejrzewano, różnice były najwyraźniejsze u pacjentów z rodzajem MDS mogącym
prowadzić do rozwoju białaczki. Wykazano także, że obecnie stosowane terapie nie niszczą
uszkodzonych komórek i nie chronią przez to przed nawrotami choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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